
 

P-120-58-16 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

w sprawie przeniesienia planowanych wydatków budżetowych,  

w tym wynagrodzeń, określonych w ustawie budżetowej na rok 2016 

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. o zmianie ustawy o Instytucie 

Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 749) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa przeniesienie planowanych wydatków budżetowych, w tym 

wynagrodzeń, w części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego między działami 

750 – Administracja publiczna i 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na zadania 

przejęte przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

w związku ze zniesieniem Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz z likwidacją 

Biura Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. 

§ 2. 1. Przenosi się planowane wydatki budżetowe, w tym wynagrodzenia, z działu 

921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, w kwocie 2 396 138 zł, do działu  

750 – Administracja publiczna. 

2. Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetowych, o których mowa 

w ust. 1, jest określony w załączniku nr 1 do rozporządzenia. 



– 2 – 

§ 3. W ramach przeniesienia, o którym mowa w § 2, przenosi się także kwoty 

wynagrodzeń z działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego do działu  

750 – Administracja publiczna, zgodnie z załącznikiem nr 2 do rozporządzenia. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą 

od dnia 31 lipca 2016 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



 

Załączniki  

do rozporządzenia  

Prezesa Rady Ministrów 

z dnia  

(poz. …) 

 

Załącznik nr 1 

 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYDATKÓW BUDŻETOWYCH, W TYM WYNAGRODZEŃ, MIĘDZY DZIAŁAMI 750 I 921 

 

Część Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota w złotych 

zmniejszenia zwiększenia 

1 2 3 4 5 6 7 

24    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 396 138 2 396 138 

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  2 396 138  

  92122  Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 2 396 138  

   3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń 6 431  

   3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 848  

   4000 Grupa wydatków bieżących jednostki 768 353  

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 785 988  

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 091  

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 122 569  



2 

 

   4120 Składki na Fundusz Pracy 29 245  

   4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

955  

   4170 Wynagrodzenia bezosobowe 356  

   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 16 165  

   4270 Zakup usług remontowych 306 108  

   4410 Podróże służbowe krajowe 43 882  

   4420 Podróże służbowe zagraniczne 149 375  

   4430 Różne opłaty i składki 30 320  

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 21 393  

   4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami służby 

cywilnej 

26 059  

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000  

 750   Administracja publiczna   2 396 138 

  75001  Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 

rządowej 

 2 396 138 

   3020 Wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń  7 279 

   4000 Grupa wydatków bieżących jednostki  1 037 690 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  26 000 



3 

 

   4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 

cywilnej 

 759 988 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne  58 091 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  145 097 

   4120 Składki na Fundusz Pracy  20 680 

   4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

 955 

   4410 Podróże służbowe krajowe  50 000 

   4420 Podróże służbowe zagraniczne  200 000 

   4430 Różne opłaty i składki  20 000 

   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  14 358 

   4550 Szkolenia członków korpusu służby cywilnej  26 000 

   6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  30 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Załącznik nr 2 

 

PRZENIESIENIA PLANOWANYCH WYNAGRODZEŃ W CZĘŚCI 24 – KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

MIĘDZY DZIAŁAMI 750 I 921 

 

Część Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w złotych 

Zmniejszenia Zwiększenia 

OGÓŁEM Wynagrodzenia Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

OGÓŁEM Wynagrodzenia Dodatkowe 

wynagrodzenie 

roczne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

24   Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  

844 079 785 988 58 091 844 079 785 988 58 091 

 921  Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego  

844 079 785 988 58 091    

  92122 Rada Ochrony Pamięci 

Walk i Męczeństwa 

844 079 785 988 58 091    

   osoby nieobjęte 

mnożnikowymi systemami 

wynagrodzeń  

844 079 785 988 58 091    

 750  Administracja publiczna     844 079 785 988 58 091 

  75001 Urzędy naczelnych 

i centralnych organów 

administracji rządowej 

   844 079 785 988 58 091 

   osoby nieobjęte 

mnożnikowymi systemami 

wynagrodzeń  

   26 000 26 000  

   członkowie korpusu służby 

cywilnej 

   818 079 759 988 58 091 

 



UZASADNIENIE 

 

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. o zmianie ustawy 

o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 749) i likwidacją jednostki Rady Ochrony Pamięci 

Walk i Męczeństwa, której dotychczasowe zadania będą przejęte przez ministra właściwego 

do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz Instytut Pamięci Narodowej – 

Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, zachodzi konieczność 

przeniesienia, z dniem 31 lipca br., wydatków związanych z realizacją ww. zadań 

finansowanych w ramach części 24 – KiODN, z działu 921 do działu 750. 

W związku z powyższym proponuje się nadanie projektowanemu rozporządzeniu mocy 

obowiązywania aktu normatywnego z dniem 31 lipca 2016 r.  

Proponowane do przeniesienia wydatki obejmują okres 5 miesięcy bieżącego roku, 

z tego: 

1) wynagrodzenia 29 członków korpusu służby cywilnej (12 etatów w ujęciu 

średniorocznym) w kwocie 759 988 zł wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym 

w kwocie 58 091 zł i wynagrodzenie 1 osoby nieobjętej mnożnikowym systemem 

wynagradzania (0,4 etatu w ujęciu średniorocznym) w kwocie 26 000 zł; 

2) pozostałe wydatki w kwocie 1 552 059 zł wg kalkulacji przypadające na utrzymanie 

jednego pracownika, tj. pochodne od wynagrodzeń, odpis na Zakładowy Fundusz 

Świadczeń Socjalnych, wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, wynajem pomieszczeń biurowych, zakupy wyposażenia 

i materiałów biurowych, zapewnienie łączy internetowych i infrastruktury 

informatycznej niezbędnej do przyłączenia pracowników Rady do sieci ministerstwa, 

podróże służbowe, a także inne zobowiązania, szkolenia, ubezpieczenia mienia 

przejmowanego w ramach ustawy itp. 

W projektowanej regulacji nie uwzględniono środków finansowych dla IPN – Komisji 

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, co uzgodniono z przedstawicielami IPN 

w drugiej połowie sierpnia 2016 r. i co zostało potwierdzone 9 września 2016 r. IPN będzie 

ponosił skutki finansowe zmiany ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. o Instytucie Pamięci 

Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz niektórych 

innych ustaw w ramach dotychczas posiadanych środków bez konieczności ich zwiększania. 



2 

 

 

Zgodnie z § 4 projektowane rozporządzenie wejdzie w życie z dniem następującym po 

dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 31 lipca 2016 r. Powyższy termin wynika  z faktu, iż 

projektowane rozporządzenie powinno wejść w życie w ostatnim dniu funkcjonowania Rady, 

tj. z dniem 31 lipca br., która została zniesiona ustawą z dnia 29 kwietnia 2016 r. o zmianie 

ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu oraz niektórych innych ustaw. Mając na uwadze przedmiotową regulację, należy 

zauważyć, że nadanie mocy wstecznej uzasadnione jest ważnym interesem państwa i nie 

narusza zasad demokratycznego państwa prawnego. 

Szczegółową klasyfikację wydatków zawiera załącznik nr 1, a wynagrodzeń – załącznik 

nr 2.  

W załączniku nr 1 nie zamieszczono wydatków, których przeniesienia minister do 

spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego dokonał w trybie art. 171 ustawy 

o finansach publicznych – przenosząc część wydatków z rozdziału 92122 do rozdziału 92127.  

W zakresie planu dochodów likwidowana Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

osiągnęła zaplanowane dochody w ramach paragrafu 0970. Niewykonanie planu dochodów 

w ramach paragrafu 1510 jest znikome i MKiDN nie proponuje jego przenoszenia. 

 



Nazwa projektu 

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów w sprawie przeniesienia 

planowanych wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, 

określonych w ustawie budżetowej na rok 2016 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu 

Pan Jarosław Sellin – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Pani Marta Muszyńska – Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego 

MKiDN, tel. 22-42 10 562, e-mail: bdg@mkidn.gov.pl 

Pani Agata Bednarczyk – Główny księgowy, Biuro Dyrektora 

Generalnego MKiDN; tel. 22 42 10 511, e-mail: 

abednarczyk@mkidn.gov.pl 

Data sporządzenia 

13 września 2016 r. 
 

Źródło:  

Ustawa z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

o zmianie ustawy o Instytucie Pamięci 

Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. 

poz. 749) 
 

Nr w wykazie prac  

78 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 29 kwietnia 2016 r. o zmianie ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej – 

Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 749) 

i likwidacją jednostki Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, której dotychczasowe zadania będą przejęte 

przez ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz Instytut Pamięci 

Narodowej – Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, zachodzi konieczność przeniesienia, 

z dniem 31 lipca br., wydatków związanych z realizacją ww. zadań finansowanych w ramach części 24 – 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, z działu 921 do działu 750. 

W związku z powyższym proponuje się nadanie projektowanemu rozporządzeniu mocy obowiązywania  

z dniem 31 lipca br.  
 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Proponowane do przeniesienia wydatki obejmują okres 5 miesięcy bieżącego roku, z tego: 

1) wynagrodzenia 29 członków korpusu służby cywilnej (12 etatów w ujęciu średniorocznym) w kwocie 

759 988 zł wraz z dodatkowym wynagrodzeniem rocznym w kwocie 58 091 zł i wynagrodzenie 

1 osoby nieobjętej mnożnikowym systemem wynagradzania (0,4 etatu w ujęciu średniorocznym) 

w kwocie 26 000 zł; 

2) pozostałe wydatki w kwocie 1 552 059 zł wg kalkulacji przypadające na utrzymanie jednego 

pracownika, tj. pochodne od wynagrodzeń, odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych, 

wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, wynajem pomieszczeń 

biurowych, zakupy wyposażenia i materiałów biurowych, zapewnienie łączy internetowych 

i infrastruktury informatycznej niezbędnej do przyłączenia pracowników Rady do sieci ministerstwa, 

podróże służbowe, a także inne zobowiązania, szkolenia, ubezpieczenia mienia przejmowanego 

w ramach ustawy itp. 

Szczegółową klasyfikację wydatków zawiera załącznik nr 1, a wynagrodzeń – załącznik nr 2.  

W załączniku nr 1 nie zamieszczono wydatków, których przeniesienia minister do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego dokonał w trybie art. 171 ustawy o finansach publicznych – przenosząc część 

wydatków z rozdziału 92122 do rozdziału 92127.  

W zakresie planu dochodów likwidowana Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa osiągnęła zaplanowane 

dochody w ramach paragrafu 0970. Niewykonanie planu dochodów w ramach paragrafu 1510 jest znikome 

i MKiDN nie proponuje jego przenoszenia.  
 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 
 



2 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Minister właściwy do 

spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 

   

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Charakter projektowanego rozporządzenia nie wymaga przeprowadzenia konsultacji społecznych.  

Niezależnie jednak od powyższego, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r.  

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.), projekt został 

umieszczony w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie Rządowego Centrum 

Legislacji. 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(„0” rok 2012 r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych, w tym wynagrodzeń, 

w części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego między działami 750 – 

Administracja publiczna i 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. 
Dodatkowe informacje, w 

tym wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Projekt nie pociąga za sobą dodatkowych skutków finansowych dla budżetu 

państwa i budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Szczegółowy podział planowanych wydatków budżetowych jest określony 

w załączniku nr 1 do przedmiotowego rozporządzenia, przy czym nie planuje się 

zwiększenia wydatków budżetowych.   

Rozporządzenie określa przeniesienie planowanych wydatków budżetowych, 

w tym wynagrodzeń, w części 24 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

między działami 750 – Administracja publiczna i 921 – Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na zadania przejęte przez ministra właściwego do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego w związku ze zniesieniem Rady 

Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa oraz z likwidacją Biura Rady Ochrony 

Pamięci Walk i Męczeństwa. 

W projektowanej regulacji nie uwzględniono środków finansowych dla IPN – 

Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, co uzgodniono 

z przedstawicielami IPN w drugiej połowie sierpnia br. i co zostało potwierdzone 

9 września 2016 r. IPN będzie ponosił skutki finansowe zmiany ustawy 

o Instytucie Pamięci Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 

Polskiemu oraz niektórych innych ustaw w ramach dotychczas posiadanych 

środków bez konieczności ich zwiększania. 

 

 

 



3 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, w tym 

wskazanie źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń założeń  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw.  

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.  

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 demografia 

 mienie państwowe 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 
Zakłada się, że projektowana zmiana nie będzie miała wpływu na powyższe obszary. 
 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Nie dotyczy. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Szczegółową klasyfikację przeniesienia wydatków między działami 750 – Administracja publiczna i 921 – 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zawiera załącznik nr 1 do przedmiotowego rozporządzenia, 

a wynagrodzeń – załącznik nr 2. 

 


	1) P-120-58-16 rozp. PRM z 2016 r. przeniesienia wydatków budżetowych
	2) P-120-58-16 rozp. PRM z 2016 r. przeniesienia wydatków budżetowych - załączniki
	3) P-120-58-16 uzsadnienie
	4) P-120-68-16 OSR

